PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO – 12ª REGIÃO

TERMO DE ADESÃO
AO ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 085/2021

Termo de Adesão do Tribunal Regional do Trabalho 12ª Região
ao Acordo de Cooperação Técnica nº 085/2021, celebrado entre
o  Conselho  Nacional  de  Justiça,  o  Tribunal  Superior  do
Trabalho e o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, para os
fins que especifica (Processo SEI CNJ n. 03284/2021).

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO, com sede na Rua
Esteves Júnior, 395 - Centro - Cep. 88015-905 - Florianópolis - SC, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
02.482.005/0001-23,  neste  ato representado por  seu Presidente,  Desembargador  do Trabalho  José
Ernesto Manzi, portador da cédula de identidade (CI) nº 3.226.148 e do CPF nº 039.692.698-30, no
uso das suas atribuições legais e regimentais, RESOLVE, por meio do presente instrumento, aderir ao
Acordo de  Cooperação  Técnica  nº  085/2021,  celebrado entre  o  Conselho  Nacional  de  Justiça,  o
Tribunal Superior do Trabalho e o Conselho Superior da Justiça do Trabalho, que tem por finalidade a
conjugação de esforços para a adesão e o desenvolvimento colaborativo de produtos e serviços para a
Plataforma Digital do Poder Judiciário – PDPJ-Br, em que o CSJT atuará como orquestrador dos
Tribunais Regionais do Trabalho do Acordo, oportunidade em que se compromete a cumprir os seus
objetivos, na forma e nas condições estabelecidas em suas cláusulas.

O presente Termo de Adesão passará a vigorar a partir de sua assinatura, com vigência
até o término do Acordo de Cooperação Técnica nº 085/2021, celebrado entre o Conselho Nacional
de Justiça, o Tribunal Superior do Trabalho e o Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

O CNJ providenciará a publicação deste Termo de Adesão, em extrato, no Diário Oficial
da União.

E por estar de pleno acordo, este Tribunal assina o presente Termo de Adesão, para que
produza seus efeitos jurídicos e legais.

Florianópolis, 26 de julho de 2022.

José Ernesto Manzi
Presidente do Tribunal Regional do Trabalho - 12ª Região

PROAD 7346/2022. DOC 10. Para verificar a autenticidade desta cópia,
acesse o seguinte endereço eletrônico e informe o código 2022.NCLH.LCMT:
https://proad.trt12.jus.br/proad/pages/consultadocumento.xhtml

PROAD 7346/2022. DOC 10.
(Juntado por 2785 - SAIMON CEZAR DANIELSKI FAISCA em 26/07/2022)

	10. DESPACHO - DOCUMENTO - TERMO DE ADESÃO AO ACT N...